[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«____»___________2018 г.  № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от  «02» марта 2018 г. №18.10
село Шемурша

	О плане работы Шемуршинского

районного Собрания депутатов на 2018 год

                       Шемуршинское районное Собрание депутатов решило:
1.Утвердить  прилагаемый план работы Шемуршинского районного Собрания депутатов на 2018 год.
2. Структурным подразделениям администрации Шемуршинского района обеспечить в установленные сроки подготовку и внесение на рассмотрение Шемуршинского районного Собрания депутатов  проектов решений и прилагаемых к ним документов.

3. Контроль за выполнением плана работы Шемуршинского районного Собрания депутатов на 2018 год возложить на постоянную комиссию Шемуршинского районного Собрания депутатов по законности и правопорядку, депутатской этике и  местному самоуправлению.
Глава Шемуршинского района

М.Х.Хамдеев
            Утвержден
 решением      Шемуршинского
     районного    Собрания депутатов

                     от  02  марта  2018  г.  №18.10
План работы Шемуршинского районного

Собрания депутатов на 2018 год
Раздел I
Вопросы, вносимые на заседание Шемуршинского

районного Собрания депутатов

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Сроки проведения
	Ответственные

	18-е заседание

	1.
	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного  Собрания депутатов «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019  и  2020 годов»
	1-й квартал
	 Финансовый отдел

	2.
	Об итогах приватизации муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики за 2017 год

	Отдел экономики

	3.
	О внесении изменений в прогнозный  план (программу) приватизации  муниципального имущества Шемуршинского района  на 2018 год

	Отдел экономики

	4.
	Об отчете о деятельности контрольно-счетного органа Шемуршинского района за 2017 год

	Контрольно-счетный орган Шемуршинского района

	5.
	О состоянии оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский» за 2017 год

	ОП по Шемуршинскому району МО МВД  РФ «Батыревский»

	6.
	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного Собрания депутатов от 14 апреля 2016 г. №6.2

	Отдел организационной работы

	7.
	О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Шемуршинского района

	Отдел организационной работы

	8.
	О внесении изменений в структуру администрации Шемуршинского района Чувашской Республики

	Отдел организационной работы

	9.
	Об утверждении плана работы Шемуршинского районного Собрания депутатов на 2018 год

	Отдел организационной работы

	10.
	О внесении изменений в состав Секретариата Шемуршинского районного Собрания депутатов третьего созыва

	Отдел организационной работы

	11.
	О составе комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления  Шемуршинского  района Чувашской Республики

	Отдел организационной
работы

	        19-е заседание

	1.
	Об исполнении бюджета Шемуршинского района за 2017 год
	2-й квартал

	Финансовый отдел администрации района

	   20 -е заседание

	1.
	Об итогах социально-экономического развития Шемуршинского района за первое полугодие 2018 года
	3-й квартал
	Отдел экономики администрации района

	2.
	Об отчете о деятельности отделения полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский» за первое полугодие 2017 года

	ОП по Шемуршинскому району МО МВД  РФ «Батыревский»

	 21-е заседание

	1.
	О прогнозе социально-экономического развития Шемуршинского района на 2019 год и на период до 2021  года
	4-й квартал
	Отдел экономики администрации района

	2.
	О бюджете Шемуршинского района на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Финансовый отдел администрации района

	3.
	О плане приватизации муниципального имущества Шемуршинского района на  2019 год

	Отдел экономики администрации района

	Вопросы, вносимые на заседания

Шемуршинского районного Собрания депутатов по мере внесения изменений
в федеральное и республиканское законодательство

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Шемуршинского района Чувашской Республики

	Отдел организационной
работы администрации
района

	2.
	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного  Собрания депутатов «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

	Финансовый отдел администрации района

	3.
	О внесении изменений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Шемуршинском районе Чувашской Республике

	Финансовый отдел администрации района

	4.
	О внесении изменений в Положение о налоговом регулировании в Шемуршинском районе Чувашской Республике

	Финансовый отдел администрации района

	Раздел II
Заседания постоянных комиссий Шемуршинского районного Собрания депутатов

не реже 1 раза в квартал (по отдельному плану)

	Раздел III
Работа с депутатами Шемуршинского районного Собрания депутатов

	1.
	 Единые информационные Дни с участием депутатов

	ежемесячно
	Отдел организационной
работы администрации
района

	2.
	Отчеты депутатов перед избирателями на территориях соответствующих избирательных округов
	2 раза в год
	Отдел организационной
работы администрации
района